UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Disputatio De Statv In Qvo Sint Beatorvm Animae Post  
Hanc uitam, ante ultimi iudicij diem**

**Dévay Biró, Mátyás**

**[Nürnberg], [1537]**

**VD16 D 1300**

Positio. A Conditio Mvndo Nvlla Vnqvam Apparvit Anima nec sanctus  
quispiam.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-34195**

Haymo super primam Dominicam Aduentus. Sicut nos per fidem Dominicæ incarnationis, passionis, resurrectionis & ascensionis in coelum, saluamur, quia omnia credimus præterita. Sic per eandem fidem Iudæi saluati sunt, quia ante incarnationem filij Dei permanserunt in fide, credentes omnia futura, quæ nos credimus præterita. Sicut nos credimus dominum Iesum iam uenisse in mundum, & natum, & passum, ita illi crediderunt et nasciturum & passurum.

Hæc satis sit ostendisse patres eadem fide saluatos, iuxta ac noui testamenti sanctos, ne in re tam manifesta plus iusto curiosus esse uidear, Bonis uiris, & quibus ueritas cordi est satisfecisse uideor.

Sed quia in nuncupatoria epistola, frater, suam illam ueritatem multo ante retro actis seculis doctrina patrum primipilarium (ut ipsius uerbis utar) traditam, & diuinis reuelationibus cognitam esse dicit, quales hæc & aliæ reuelationes fuerunt (quia sathan transfiguratur in angelum lucis) operæ precium est uidere, multis enim per falsas reuelationes impositum est.

Positio.

A CONDITO MUNDO NULLA

*Contrarium uidetur*

*Matth. 17. Marc. 9. Luc. 9*

*ubi Moyses & Elias apparuit gloriati, item Matth. 27. a spiritibus*

*sanctorum*

*et corpora eorum residerunt*

*super lapides ac apparuerunt*

*omnes. Vide 7.*

*6. 4.*

UNQVAM APPARUIT ANIMA,

nec sanctus quispiam.

*Secundum Matth. 17. ubi Moyses*

**T**homas Aquinas uidit Paulum apostolum, postquam commentarijs in ipsius epistolas extremam manum posuisset, dicentem: Ante has commentaciones a nemine ipsius scripta fuisse intellecta. Reuelationes quæcunq; fuerint, siue Brigidanæ, siue Gregorianæ, ueræ quidem esse potuerunt, ut Pitonissæ, Samuelis apparitio, sed non illi, qui crediti sunt, sed dæmon in eorum specie, quorum et nomina præ se tulit, apparuit. Sic enim Augustinus Vigilantium scribit de

de falso Samuele, id ē, daemōnio in specie Samuelis. De quo Samuele frat̄ tam libere pronūciat. Putat oraculū esse quē quid dicit, uult cornicum configere oculos, quasi ignoremus somnū illud Machabæi de Ieremia, nō nisi ab ipso Sathano esse confictum, qui liber nullius est authoritatis aut æstimationis. Vide Hieronymū ad Chromacium. Ad quod somnium dico illud Eccl̄ci 34. Multos errare fecerunt somnia, & exciderunt sperantes in illis. Sed hic homo somnia cordis sui loquitur, non de ore domini ut uerus Ieremias dicit.

*Machabæorum liber*

*Eccl̄ci. 34.*

Eandem Samuelis apparitionem Augustinus ad Dulciciū quæstione 6. uocat sathanæ præstigiū.

Si uero fuisset uerus Samuel, denuo fuisset mortuus. Cæterum & impij suscitauerunt mortuos, Matth. 7. ut doceremur huiusmodi dona communia esse pijs & impijs. Quod autem anima sine corpore non apparuerit unq̄, nec fidelis nec infidelis, audi.

*Matth. 7.*

Non est qui agnitus sit reuersus ab inferis, Sapientia 1.

Non est reuersio finis nostri, quia consignata est, & nemo reuertitur, Ibidem.

Cum exierit spiritus, non reuertetur, nec reuocabit animam quæ recepta est, cap. 16.

Memento nouissimorum & noli obliuisci, quia non est conuersio, Ecclesiastici 38.

Sicut consumitur nubes & pertransit, sic qui descendit ad inferos, nō ascendet, nec reuertetur ultra in domum suam, neq̄ cognoscer eum amplius locus eius, Hiob 7.

*Hiob. 7.*

Exibit spiritus eius & reuertetur in terram suam, in illa die peribunt omnes cogitationes eorum, Psal. 145.

*Ps. 145.*

Spiritus uadens & non rediens, Psal. 77. Omnes ergo reuelationes, apparitiones, siue sanctus quispiam uisus sit, Nicolaus, Paulus, Beata uirgo, Daemō in specie eorum apparuit, qui se transfiguratur in angelum lucis, Chryostomus

Epistola

Homelia 29. super Matthæum. Quia ipsos dæmoniacos clamare nonnunquam audiuiti, anima talis ego sum. Verum hæc oratio a fraude & deceptione diabolica est, non enim anima defuncti est, quæ ista dicit, sed dæmon qui hæc ut audientes decipiat fingit. Idem.

Nec enim potest anima e corpore separata in his regionibus errare. Idem.

Non igitur potest anima, cum a corpore abscesserit, apud nos hic errare. Idem.

Multis e locis scripturæ comprobari potest, non errare hic post mortem, iustorum hominum animas. Idem.

Quod uero nec peccatorum animæ, hic commorari possint Diuitem audias.

Et Lyranus in tractatu de perfidia Iudæorum. Secundum aliam inquit opinionem, non fuit uerus Samuel qui apparuit &c.

Iam frater & tuas reuelationes effer. Et Paulus commendat Aquinatis commentarios, quæ non dubium est sathanam fuisse, ut Thomæ commenta, quæ longe absuit a germano sensu Pauli obtruderet incautis. Vel hoc unum argumento esse poterat, huiusmodi reuelationes imposturas fuisse Dæmonum, quod nunquam de uero cultu Dei, timore, fiducia, religione, de non inuocandis sanctis, quicquam meminerint, sed semper idololatriam, excelsam, indulgentias, nundinationes missarum, impia hominum merita expetiuerunt.

Duplex est uerbum Dei, primum preceptum, ne a mortuis quæreretur ueritas, alterum tentatio. Immisit ergo Deus, teste Paulo operationem erroris, ut mendacio crederent, qui uero Dei uerbo & precepto credere noluerunt. Dices: Apud sanctorum sepulchra an non miracula fuerunt? diuorumque patrocina claruerunt? quasi non etiam apud ethnicos Epidaurij celeberrimo Esculapij templo adempti sint languores corporum? & quid interest, in templo Esculapij  
uel